
 
 
 

 
 

COMUNE DI PLESIO
Provincia di Como

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO SEGRETERIA

 
 
Determinazione       Numero   78  Reg. Generale

Numero   1  Reg. Servizio
 
 
C O P I A  
OGGETTO LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO' AI DIPENDENTI

COMUNALI PER L'ANNO 2015.
 
 
Assunta il giorno 30 Luglio 2016  
 
 
Visto il D.Lvo N. 267/2000 e la L. 241/90;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il d.lgs. n. 165/2001 così come modificato dal d.lgs. n. 145/2002
 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 25.09.2009 con il quale sono stati individuati i responsabili dei
servizi;
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



 
OGGETTOO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO’ AI DIPENDENTI COMUNALI PER
L’ANNO 2015.
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
 

VISTA la deliberazione di G.C.N. 84 in data 07.11.2003 con la quale veniva approvato il contratto
collettivo decentrato per il periodo 2000/2003 e N. 93 in data 04.06.2004 con la quale veniva
approvato il contratto collettivo decentrato per il periodo 2004/2005;
 
ATTESO che il predetto contratto ha valore sino alla stipula del successivo;
 
VISTO il verbale redatto dal Nucleo di valutazione in data 24.06.2016;
 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 53 del 15.07.2016, immediatamente eseguibile,  con la quale
veniva approvato il verbale di valutazione dei Responsabili di Servizio al fine del conferimento della
retribuzione di risultato per l’anno 2015;
 
 
ATTESO che sono stati raggiunti i seguenti risultati disciplinati dall'art. 7 del C.C.N.L:
 
 
Dipendente Daniela Battaglia: 
 
(3^ FASCIA DEI PUNTEGGI FISSATI DALL’ART. 7 DEL C.C.N.L. FIRMATO IN DATA 06.10.2003 )
 
INDENNITA’ DI CUI ALL’ART. 3 DEL C.C.N.L. DECENTRATO DEL 28.05.2004   €. 8.056,72 importo
annuale
 
INDENNITA’ DI RISULTATO:  25% DI €. 8.056,72 = €. 2.016,43  importo annuale spettante
                                                                                                                                                                               
                                         €. 1.300,00 importo erogato
                       
 
Dipendente Gabriella Dell'Avo:
 
(3^ FASCIA DEI PUNTEGGI FISSATI DALL’ART. 7 DEL C.C.N.L. FIRMATO IN DATA 06.10.2003 )
 
INDENNITA’ DI CUI ALL’ART. 3 DEL C.C.N.L. DECENTRATO DEL 28.05.2004   €. 8.056,72 importo
annuale
 
INDENNITA’ DI RISULTATO:  25% DI €. 8.056,72 = €. 2.016,43              importo annuale spettante
                                                                                                                                                                               
                                               €. 1.300,00       importo erogato
 
 
Dipendente Davide Gatti:
 
(3^ FASCIA DEI PUNTEGGI FISSATI DALL’ART. 7 DEL C.C.N.L. FIRMATO IN DATA 06.10.2003 )
 
INDENNITA’ DI CUI ALL’ART. 3 DEL C.C.N.L. DECENTRATO DEL 28.05.2004   €. 8.056,72  importo
annuale
 
INDENNITA’ DI RISULTATO:  22,50% DI €. 8.056,72 = €. 1.814,78          importo annuale spettante
                                                                                         €. 1.300,00            importo erogato
 
 



                        
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 22.05.2008 con la quale si
stabilisce di corrispondere al geom. Sala Fabio – Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale – CAT.
C2 la retribuzione di posizione nella misura di €. 7.500,00 annui e pertanto si determina la
corrispondente indennità di risultato, visti i risultati conseguiti nel seguente modo:
 
Indennità di risultato : 25% di €. 7.500,00 =        €. 1.875,00 importo annuale spettante
                                                                        €. 1.300,00 importo erogato
 
 
Tenuto conto che questo Ente è soggetto al rispetto del vincolo delle spese di personale ai sensi ex
art. 562 della l, 296/2006 e successive modificazioni ed integrazione e pertanto la somma massima
liquidabile a ciascun dipendente è quella di seguito indicata al fine di poter rispettare il vincolo delle
spese di personale:
 
                                                           ANNO 2015             
 
BATTAGLIA DANIELA                   €. 1.300,00
DELL’AVO GABRIELLA                €. 1.300,00
GATTI DAVIDE                               €. 1.300,00
SALA FABIO                                               €. 1.300,00
 
 
    
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto ed attesa la propria
competenza;
VISTO il d.lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

determina
 

 
di liquidare ai dipendenti Sig.ri  Battaglia Daniela, Dell'Avo Gabriella, Sala Fabio, Gatti Davide,
titolari di posizioni organizzative, la somma a fianco di ciascuno indicata al lordo delle ritenute
previdenziali ed erariali quale retribuzione di risultato per l'anno 2015 mediante imputazione ai
codici di bilancio a fianco di ciascuno indicati,  gestione competenza (FPV) del bilancio di previsione
2015 che prevedono l'occorrente disponibilità:
 
 
Battaglia Daniela    €. 1.300,00                 codice di bilancio 01.03.1.101 cap 146.1
Dell'Avo Gabriella   €. 1.300,00                                                   01.07.1.101 cap 272.1
Gatti Davide             €. 1.300,00                                                   03.01.1.101 cap 440.1
Sala Fabio                €. 1.300,00                                                   01.06.1.101 cap 240.1
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto.
 
    Il Responsabile del Servizio
    F.to  CHICCA FRANCESCO
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
 

          Effettuata l’istruttoria di competenza, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del Decreto L.vo n.
267/2000, appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa.
 
 
Plesio lì,  30 Luglio 2016  
 
 

  Il Responsabile del Servizio
Finanziario

    F.to Daniela Battaglia
 
  
Il Segretario del Comune di Plesio
 
Dato atto che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 30 Luglio 2016  
 

DISPONE
 

Che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, venga
trasmessa al servizio finanziario per i successivi adempimenti ed al responsabile del procedimento
per i provvedimenti connessi;
 
Che la presente determinazione venga inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.
Lgs. n. 267/2000.
  

Il Segretario Comunale
F.to Dott.CHICCA FRANCESCO

 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO
 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  dal giorno 02-
08-2016 e vi rimarrà affissa per 15 giorni  consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico.
 
 
Plesio, lì 02-08-2016
 
 

Il Segretario Comunale
F.to Dott.CHICCA FRANCESCO

 Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
 
Plesio,  02-08-2016 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE



    Dott.CHICCA FRANCESCO
 
 


